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GŁOS NADZIEI

Modlitwa na 

Grudzień 2015

 

1.-  Wprowadzenie 

Adwent jest czasem oczekiwania na "światło nadziei", które przynosi ze sobą narodzenie Chrystusa. 
Jest to nadzieja, która swoją pełnię osiągnie w zmartwychwstaniu. Adwent jest więc czasem 
oczekiwania. W naszych czasach, społeczeństwo spodziewa się natychmiastowych gratyfikacji i nie 
potrafi czekać, nie jest do tego przyzwyczajone, chce otrzymać wszystko i natychmiast, wszystko 
po jednym kliknięciu myszką. 

Jednakże oczekiwanie jest częścią naszego codziennego życia, jak dzieci oczekują z 
niecierpliwością Bożego Narodzenia. Poprzednie pokolenia uczyły się cierpliwości, oczekując na 
zmianę pór roku a także czekając, z nadzieją na zmartwychwstanie, na dzień swojej śmierci. 
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2.- Pieśń:  "Służba" 

Nadchodzi, nadchodzi Emmanuel, 

który wyzwoli Izrael z niewoli, 

lamentujący w samotności na wygnaniu, 

oczekując Syna Bożego. 

Radujcie się! Radujcie się!  

Emmanuel przychodzi do ciebie Izraelu. 

 

Przybądź Różdżko z Pnia Jessego, 

wyzwól nas z niewoli Szatana, 

wyprowadź swój lud z głębokich otchłani 

i daj mu zwycięstwo nad śmiercią. 

Radujcie się! Radujcie się!  

Emmanuel przychodzi do ciebie Izraelu 

 

3.- Psalm:  

R: “O Boże, odnów nas i okaż Twe pogodne oblicze, abyśmy doznali zbawienia”. 
 
• Posłuchaj, Pasterzu Izraela, Ty, który 
zasiadasz nad cherubami, zabłyśnij. Wzbudź 
Twą potęgę i przyjdź nam na pomoc! R 

• Powróć, o Boże Zastępów! Wejrzyj z 
nieba, zobacz i nawiedź tę winorośl; i chroń 
tę, którą zasadziła Twa prawica, latorośl, 
którą umocniłeś dla siebie. R 

• Niech ręka Twoja będzie nad mężem 
Twej prawicy,  nad synem człowieczym, 
któregoś utwierdził dla siebie.  

• Nie odstąpimy już więcej od Ciebie; 
zachowaj nas przy życiu, byśmy wzywali 
Twojego imienia. R. 
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4.- Lectura biblica: 

I wyrośnie  różdżka  z  pnia  Jessego, wypuści  się  odrośl  z  jego  korzeni.  2  I  spocznie  na  niej Duch 

Pański, duch mądrości  i rozumu, duch rady  i męstwa, duch wiedzy  i bojaźni Pańskiej. 3 Upodoba 

sobie w  bojaźni  Pańskiej. Nie  będzie  sądził  z  pozorów  ni wyrokował według  pogłosek;  4  raczej 

rozsądzi biednych sprawiedliwie i pokornym w kraju wyda słuszny wyrok. Rózgą swoich ust uderzy 

gwałtownika,  tchnieniem  swoich warg uśmierci bezbożnego. 5 Sprawiedliwość będzie mu pasem 

na biodrach, a wierność przepasaniem lędźwi. 6 Wtedy wilk zamieszka wraz z barankiem, pantera z 

koźlęciem razem leżeć będą, cielę i lew paść się będą społem i mały chłopiec będzie je poganiał. 7 

Krowa  i niedźwiedzica przestawać będą przyjaźnie, młode  ich razem będą  legały. Lew też  jak wół 

będzie  jadał słomę. 8 Niemowlę  igrać będzie na norze kobry, dziecko włoży swą rękę do kryjówki 

żmii.  9  Zła  czynić  nie  będą  ani  zgubnie  działać  po  całej  świętej mej  górze,  bo  kraj  się  napełni 

znajomością Pana, na kształt wód, które przepełniają morze. 

Z Księgi Izajasza 11, 1‐9 

 

5.- Refleksja: 

Izajasz  zapowiadał  przyjście  Jezusa  i  zesłanie  Ducha  Świętego.  Duch  objawia  nam  rajską 

scenę, gdzie "cielę i lew paść się będą społem, i mały chłopiec będzie je poganiał”. Wydaje się 

jak by to była naiwna bajka, w której  jednak zwykłe obrazy ukrywają  jakąś głęboką prawdę. 

Być może cielę  i  lew nigdy nie będą się paść razem, ale to marzenie, samo w sobie, zawiera 

przesłanie  powszechnego  pokoju,  i  to marzenie  pokoju  i  wzajemnego  zaufania  jest  takie 

wspaniałe,  jest  tematem,  który  powraca  we  wszystkich  czytaniach  i  modlitwach,  które 

przygotowują nas do obchodów narodzin Księcia Pokoju.  Jest  to  tajemnica  samego  Jezusa, 

Bożego  Dzieciątka  zesłanego  przez  Boga,  aby  objawić  nam  Boga,  człowieka  posłanego  by 

umrzeć na krzyżu za całą ludzkość po to, by pokazać nam jak powinniśmy żyć. 

Izajasz przepowiadał "ziemia napełni się znajomością Pana, jak woda wypełnia oceany". Jest 

to tajemnica Tego, który jest wokół nas. Jak dziecko ‐ jak Jezus ‐ musimy radować się w Duchu 

Świętym. 

 

6.- Modlitwa wiernych 

Po każdym wezwaniu odpowiadamy: Wysłuchaj Miłosierny Boże, próśb swojego 
ludu. 
 

 Za tych, którzy sprawują posługę w Kościele, obdarz ich swoim Duchem, aby nieśli 
Dobrą Nowinę całej ludzkości. Ciebie prosimy... 
 

 Módlmy się, abyśmy zawsze potrafili okazywać miłość i współczucie wszystkim tym, 
którzy potrzebują naszej pomocy.  Ciebie prosimy... 
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 Daj nam Boże zdolność zrozumienia i akceptacji ludzi, którzy różnią się od nas pod 
względem koloru skóry, kultury i religii. Ciebie prosimy... 
 

 Prosimy Cię Boże za wszystkich samotnych, chorych i potrzebujących. Obdarz ich 
swoim miłosierdziem i ulżyj w cierpieniu. Ciebie prosimy... 
 

 Módlmy się za wszystkich zmarłych, aby Pan przyjął ich do swojego Królestwa. 
Ciebie prosimy... 
 

 W ciszy przedstawmy teraz Bogu wszystkie nasze osobiste intencje… Ciebie 
prosimy... 

 
 

7.- Ojcze nasz. 
 
 
8.- Modlitwa 

MODLITWA O POWOŁANIA W JĘZYKU WŁOSKIM  
 
Panie Jezu, który przeszedłeś przez świat, dobrze czyniąc i 
uzdrawiając,  
i posłałeś swoich uczniów, by ze słowami pokoju na ustach, 
głosili Królestwo Boże, 
uzdrawiając i dając życie: 
Spraw, aby powołanie do szpitalnictwa  
nadal było przyjmowane w naszym świecie,  
aby w Imię Twoje, uzdrawiani byli chorzy,  
ubogim by głoszona była Dobra Nowina  
a wszyscy cierpiący, by mogli doświadczyć  
troskliwości i miłosierdzia Boga, naszego Ojca. 
 
 Amen. 
 
 


